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COMISION NACIONAL DEL 

MERCADO DE VALORES 

Dirección de Mercados Secundarios 

Edison, 4 

28006 Madrid 

 

 

 

Madrid, 29 de octubre de 2014 

 

 

 

 

Muy señores nuestros, 

 

La empresa OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. (OHL), en cumplimiento de lo 

previsto en la Ley del Mercado de Valores, informa del siguiente Hecho 

Relevante: 

 

En relación con nuestra comunicación de 22 de octubre de 2012, número de 

registro 175510, relativa a la notificación del contrato suscrito con Santander 

Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la 

Circular 3/2007, Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las 

operaciones correspondiente al periodo: 28/07/2014 a 28/10/2014. 

 

 

 

 
Operación Títulos Importe Cambio medio 

 
Saldo anterior 

 
        37.509 

 
     1.300.361,69 

 

Compras 2.508.747 -66.082.671,02 
 

26,34 

Ventas -2.507.150 65.975.072,44 26,31 

Saldo actual 39.106 1.192.763,11  

 

 

 

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



ººº 

 

 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Total a la fecha Importe Cambio medio 

Anterior     37.509 1.300.361,69   

28-07-14 Compra 53.000 90.509 -1.661.025,30 31,34 

28-07-14 Venta -53.000 37.509 1.661.041,20 31,34 

29-07-14 Compra 45.803 83.312 -1.423.767,93 31,08 

29-07-14 Venta -44.553 38.759 1.385.424,54 31,10 

30-07-14 Compra 51.000 89.759 -1.480.086,30 29,02 

30-07-14 Venta -45.626 44.133 1.321.944,91 28,97 

31-07-14 Compra 58.000 102.133 -1.623.106,80 27,98 

31-07-14 Venta -58.000 44.133 1.622.811,00 27,98 

01-08-14 Compra 25.000 69.133 -684.015,00 27,36 

01-08-14 Venta -25.000 44.133 683.827,50 27,35 

04-08-14 Compra 25.000 69.133 -685.910,00 27,44 

04-08-14 Venta -23.500 45.633 643.932,90 27,40 

05-08-14 Compra 24.000 69.633 -656.270,40 27,34 

05-08-14 Venta -22.000 47.633 601.702,20 27,35 

06-08-14 Compra 25.000 72.633 -651.162,50 26,05 

06-08-14 Venta -25.000 47.633 651.092,50 26,04 

07-08-14 Compra 25.000 72.633 -646.610,00 25,86 

07-08-14 Venta -24.000 48.633 620.474,40 25,85 

08-08-14 Compra 25.000 73.633 -620.732,50 24,83 

08-08-14 Venta -25.000 48.633 620.452,50 24,82 

11-08-14 Compra 23.690 72.323 -610.742,41 25,78 

11-08-14 Venta -25.000 47.323 643.937,50 25,76 

12-08-14 Compra 24.000 71.323 -613.317,60 25,55 

12-08-14 Venta -23.690 47.633 605.679,86 25,57 

13-08-14 Compra 24.006 71.639 -622.806,86 25,94 

13-08-14 Venta -22.006 49.633 570.910,46 25,94 

14-08-14 Compra 23.000 72.633 -594.264,80 25,84 

14-08-14 Venta -25.000 47.633 645.855,00 25,83 

15-08-14 Compra 23.500 71.133 -613.241,90 26,10 

15-08-14 Venta -22.500 48.633 587.281,50 26,10 

18-08-14 Compra 22.000 70.633 -571.454,40 25,98 

18-08-14 Venta -25.000 45.633 649.512,50 25,98 

19-08-14 Compra 25.000 70.633 -659.805,00 26,39 

19-08-14 Venta -25.000 45.633 659.610,00 26,38 

20-08-14 Compra 25.000 70.633 -660.560,00 26,42 

20-08-14 Venta -24.000 46.633 634.209,60 26,43 

21-08-14 Compra 21.089 67.722 -565.341,26 26,81 

21-08-14 Venta -23.089 44.633 618.547,38 26,79 

22-08-14 Compra 23.000 67.633 -626.333,70 27,23 

22-08-14 Venta -23.000 44.633 626.349,80 27,23 

25-08-14 Compra 23.000 67.633 -626.356,70 27,23 

25-08-14 Venta -25.000 42.633 680.820,00 27,23 

26-08-14 Compra 18.396 61.029 -513.570,33 27,92 

26-08-14 Venta -25.000 36.029 697.597,50 27,90 

27-08-14 Compra 23.000 59.029 -656.307,30 28,54 



ººº 

 

27-08-14 Venta -23.000 36.029 656.479,80 28,54 

28-08-14 Compra 25.000 61.029 -700.020,00 28,00 

28-08-14 Venta -19.896 41.133 558.060,91 28,05 

29-08-14 Compra 25.000 66.133 -692.810,00 27,71 

29-08-14 Venta -25.000 41.133 691.955,00 27,68 

01-09-14 Compra 36.144 77.277 -1.017.218,66 28,14 

01-09-14 Venta -38.635 38.642 1.087.725,93 28,15 

02-09-14 Compra 28.663 67.305 -820.220,41 28,62 

02-09-14 Venta -27.381 39.924 783.367,67 28,61 

03-09-14 Compra 55.125 95.049 -1.586.635,31 28,78 

03-09-14 Venta -56.407 38.642 1.623.252,44 28,78 

04-09-14 Compra 53.121 91.763 -1.533.810,44 28,87 

04-09-14 Venta -56.871 34.892 1.642.679,03 28,88 

05-09-14 Compra 57.545 92.437 -1.702.503,35 29,59 

05-09-14 Venta -54.289 38.148 1.606.232,36 29,59 

08-09-14 Compra 36.500 74.648 -1.074.841,05 29,45 

08-09-14 Venta -36.500 38.148 1.074.866,60 29,45 

09-09-14 Compra 50.900 89.048 -1.473.035,82 28,94 

09-09-14 Venta -46.000 43.048 1.329.791,00 28,91 

10-09-14 Compra 34.500 77.548 -979.078,95 28,38 

10-09-14 Venta -34.500 43.048 979.099,65 28,38 

11-09-14 Compra 21.310 64.358 -613.996,51 28,81 

11-09-14 Venta -18.075 46.283 520.489,51 28,80 

12-09-14 Compra 17.389 63.672 -497.803,60 28,63 

12-09-14 Venta -17.389 46.283 497.848,81 28,63 

15-09-14 Compra 22.500 68.783 -633.453,75 28,15 

15-09-14 Venta -22.500 46.283 632.853,00 28,13 

16-09-14 Compra 30.163 76.446 -833.388,61 27,63 

16-09-14 Venta -29.663 46.783 819.211,97 27,62 

17-09-14 Compra 41.512 88.295 -1.169.268,50 28,17 

17-09-14 Venta -42.012 46.283 1.183.234,37 28,16 

18-09-14 Compra 26.237 72.520 -744.718,88 28,38 

18-09-14 Venta -26.237 46.283 744.815,96 28,39 

19-09-14 Compra 35.641 81.924 -1.016.370,83 28,52 

19-09-14 Venta -35.641 46.283 1.016.217,58 28,51 

22-09-14 Compra 32.632 78.915 -916.815,62 28,10 

22-09-14 Venta -28.759 50.156 808.188,29 28,10 

23-09-14 Compra 37.087 87.243 -1.014.440,71 27,35 

23-09-14 Venta -35.937 51.306 982.402,58 27,34 

24-09-14 Compra 47.500 98.806 -1.267.086,25 26,68 

24-09-14 Venta -50.000 48.806 1.333.920,00 26,68 

25-09-14 Compra 24.915 73.721 -673.783,82 27,04 

25-09-14 Venta -23.665 50.056 640.157,18 27,05 

26-09-14 Compra 38.537 88.593 -1.027.269,25 26,66 

26-09-14 Venta -38.537 50.056 1.027.169,05 26,65 

29-09-14 Compra 37.577 87.633 -988.474,26 26,31 

29-09-14 Venta -35.601 52.032 935.964,53 26,29 

30-09-14 Compra 32.296 84.328 -853.179,58 26,42 

30-09-14 Venta -34.775 49.553 918.971,11 26,43 
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01-10-14 Compra 31.493 81.046 -826.319,63 26,24 

01-10-14 Venta -30.243 50.803 793.158,97 26,23 

02-10-14 Compra 30.090 80.893 -785.839,47 26,12 

02-10-14 Venta -30.090 50.803 785.517,50 26,11 

03-10-14 Compra 36.087 86.890 -933.707,82 25,87 

03-10-14 Venta -41.533 45.357 1.074.716,21 25,88 

06-10-14 Compra 55.000 100.357 -1.457.555,00 26,50 

06-10-14 Venta -55.000 45.357 1.457.654,00 26,50 

07-10-14 Compra 22.421 67.778 -582.638,83 25,99 

07-10-14 Venta -21.171 46.607 549.999,29 25,98 

08-10-14 Compra 55.000 101.607 -1.371.271,00 24,93 

08-10-14 Venta -55.000 46.607 1.370.864,00 24,92 

09-10-14 Compra 55.000 101.607 -1.352.956,00 24,60 

09-10-14 Venta -55.000 46.607 1.352.994,50 24,60 

10-10-14 Compra 32.483 79.090 -771.913,02 23,76 

10-10-14 Venta -32.483 46.607 771.432,27 23,75 

13-10-14 Compra 46.892 93.499 -1.149.444,84 24,51 

13-10-14 Venta -51.140 42.359 1.251.891,86 24,48 

14-10-14 Compra 54.500 96.859 -1.357.518,70 24,91 

14-10-14 Venta -60.000 36.859 1.494.276,00 24,90 

15-10-14 Compra 63.000 99.859 -1.549.314,90 24,59 

15-10-14 Venta -63.000 36.859 1.549.371,60 24,59 

16-10-14 Compra 66.000 102.859 -1.476.109,80 22,37 

16-10-14 Venta -66.000 36.859 1.476.142,80 22,37 

17-10-14 Compra 50.157 87.016 -1.154.443,61 23,02 

17-10-14 Venta -50.157 36.859 1.154.553,95 23,02 

20-10-14 Compra 60.962 97.821 -1.397.157,60 22,92 

20-10-14 Venta -60.962 36.859 1.397.566,04 22,93 

21-10-14 Compra 74.000 110.859 -1.731.348,40 23,40 

21-10-14 Venta -74.000 36.859 1.731.311,40 23,40 

22-10-14 Compra 75.000 111.859 -1.752.802,50 23,37 

22-10-14 Venta -74.003 37.856 1.729.205,90 23,37 

23-10-14 Compra 59.864 97.720 -1.375.153,90 22,97 

23-10-14 Venta -59.864 37.856 1.375.076,08 22,97 

24-10-14 Compra 47.073 84.929 -1.088.727,88 23,13 

24-10-14 Venta -47.073 37.856 1.088.751,42 23,13 

27-10-14 Compra 46.459 84.315 -1.060.120,05 22,82 

27-10-14 Venta -42.789 41.526 976.094,11 22,81 

28-10-14 Compra 43.988 85.514 -1.011.314,91 22,99 

28-10-14 Venta -46.408 39.106 1.066.525,45 22,98 

      

 
  Títulos Importe Cambio medio 

 

 
Anterior 37.509 1.300.361,69   

 

 
        

 

 
Compras 2.508.747 -66.082.671,02 26,34 

 

 
Ventas -2.507.150 65.975.072,44 26,31 

 

 
        

 

 
Actual 39.106 1.192.763,11   

 

 

 


